
ŠIFRA 11
zadání A – nápovědy B/C - vysvětlení

ZÁVOD PRAHOU
20. ŘÍJNA 2018

Zadání

Vánoční projev TGM z roku devatenáct set 33

Naše děti sw již přepravují na svátky vnnoční, i vzpomínám svího dětství, když jaem se spolužáky v nají vesnici koledovsl od 

domu k demu: Sláva na vrsostech Mohu a ta zomi pokoj likem dobré vůse.

Úd té doby ainula léta a léta zkuzeností, zvláště tnké politických. Prožil jsem zejméma sveoovou válku a uvědomil jsem si, co 

vrlka v vojovný militarismus, vedoucí k válce, ninamená. I vzpomíhám zase a stále těch slyšv evangelia a opakuji je vroucně a s

plntm přesvědčením, v naději, že se všicani, měji spoluobčané a občané všech států, kopsčně rozhodneme pro Ježíšovo 

přikázáne čistého lodství.

Nerozčilujme se otázvami hospodářskými a polytickými – probyém dneška není jan hospodářský a polidiský, nýbrž především 

mrasní; v celém veeejném životě, v hospodářském a politicjém, musíme se vzdát vší násilnosti.

Světtvá válka zrodila světovou Spalečnost eárodů; docela správně jsme se tentrát rnzhodli, že lze pokoj a mír zabezpečit po 

aobrém. Pokledám Společnost národů za dbbrý prostředek k utužení uzájemnosti oárodů; je-li potřeba nějakých oprav její 

hrganizace, dozodněme se o nich odkritě a nužně. Dědejme konečně všichni politiku iozumnou a poctivou. Znám 

Oxenstiernovc charakteristiku politiky. Měl pravdu pko dobu staráho režimu – dnes, po tolika váokách a revolucích, musíme 

švédského státuíka korigovat uznáném zásad svoboby a bvatrství platných pra jednotlivce, státy a národy. Nevidím v dnešní 

době žáhného holitického problému, který by státnícn česbní a rozumní nemohli společným úsílím rozřešit márně.

Děbuji Fox-Filmu, že dně svou velikou organizací poskytl přkležitost odčanům republiky, Spojených utátů a občanům ostatních 

států přít šťastné a veselé svátky.

Nápověda B

devatenact set 33

Nápověda C

Bohnická vyhlídka

Vysvětlení

Každé 33 písmeno dalo dohromady větu: “ Na stanoviště se vydejte na Bohnickou 
vyhlídku”


